Preisliste



Preisliste BILDmobil Prepaid

Die unten stehenden Preise gelten zum 15. November 2010. Eine aktuelle Preisübersicht erhalten Sie bei der BILDmobil-Kundenbetreuung oder im BILDmobil-Onlineshop. Alle Preise in Euro und inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

1. BILDmobil-Nutzung und Preise im Inland:

Bitte beachten Sie die Hinweise zu den einzelnen Tarifen auf der letzten Seite.

BILDmobil-Starterset ¹	
Starterset, einmalig (bestehend aus 5,00 € Startguthaben² und 4,95 € Anschlussgebühr)	9,95 €
Grundgebühr, monatlich	Ohne
Mindestumsatz, monatlich	Ohne

Telefonieren im Inland³	
In alle deutschen Mobilfunknetze	0,09 €/Minute
In das deutsche Festnetz	0,09 €/Minute
Zur eigenen BILDmobil-Mailbox ⁴	Kostenlos
Taktung⁵	60/60

SMS-Versand im Inland ^{6,7,8}	
In alle deutschen Mobilfunknetze	0,09 €/SMS
In das deutsche Festnetz	0,09 €/SMS

MMS-Versand im Inland (0-300 KB) ^{7,9}	
In alle deutschen Mobilfunknetze, in das dt. Festnetz und zu E-Mail-Adressen	0,39 €/MMS

Datendienste im Inland (GPRS/UMTS)10

BILD Mobilportal ¹¹	Kostenlos
WAP, Web, außerhalb des BILD Mobilportals ¹²	0,35 €/MB
Taktung	10 KB

Anrufumleitung im Inland¹³

Zur eigenen BILDmobil-Mailbox	Kostenlos
Zu anderen Anschlüssen	Tarifabhängig
Taktung ⁵	60/60

BILDmobil-Servicenummern im Inland

BILDmobil-Kundenbetreuung 1144 ¹⁴ - bis zur Aktivierung der SIM-Karte - mit aktivierter SIM-Karte	KostenIos 0,49 €/Minute
BILDmobil-Kontoservice 2142 (Kontostandsabfrage & Guthabenaufladung)	Kostenlos
Taktung ²⁵	60/1

Sonderrufnummern im Inland (Taktung 60/30¹5)

Service	Rufnummer	Preise/Minute ¹⁶
Notruf	110, 112	Kostenlos
Behördenruf	115	0,20 €/Minute
Sperrung Kreditkarte	116116	Kostenlos
ADAC Pannenhilfe	222222	0,39 €/Minute
Auskunft DTAG Inland	11833	1,99 €/Minute zzgl. 1,40 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung
Auskunft DTAG, türkisch	11836	1,99 €/Minute zzgl. 1,40 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung
Auskunft DTAG, englisch	11837	1,99 €/Minute zzgl. 1,40 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung

Sonderrufnummern im Inland (Taktung 60/30¹⁵)

	iana (rantang	30/00 /	
Auskunft DTAG Ausland	11834	2,99 €/Minute	
Auskunft 24 GmbH	11850	0,81 €/Minute zzgl. 2,04 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Auskunft 24 GmbH	11851	2,99 €/Minute	
Auskunft Arcor	11870	2,99 €/Minute	
Auskunft Arcor	11888	0,81 €/Minute zzgl. 2,04 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Auskunft Telegate	11880	1,99 €/Minute zzgl. 0,60 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Telegate Auskunftsdienste	11881	1,99 €/Minute	
Auskunft 11883	11883	1,75 €/Minute zzgl. 1,40 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Auskunft KlickTel	11815	1,53 €/Minute zzgl. 1,22 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Auskunft 11828	11828	2,04 €/Minute	
Auskunft Mobilcom	11819	1,22 €/Minute zzgl. 1,22 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Auskunft Deutsche Bahn	11861	1,53 €/Minute zzgl. 1,22 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Service 0800	0800	Kostenlos	
Service 0180	0180 1 bis 5	0,42 €/Minute	
Service 0700	0700	0,71 €/Minute	
Televotum	0137 1 bis 5	0,81 €/Minute zzgl. 0,19 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Televotum	0137 6/8/9	0,40 €/Minute zzgl. 0,57 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Televotum	0137 7	0,81 €/Minute zzgl. 2,04 € Zuschlag ¹⁷ je Verbindung	
Service 0900	0900	Gemäß kostenloser Ansage vor Beginn des kostenpflichtigen Anrufs	

2. Abgehende Verbindungen von Deutschland ins Ausland:

Abgehende Verbindungen von Deutschland ins Ausland ^{7, 18,26}			
	In europäische und nordamerikanische Festnetze	In europäische und nordamerikanische Mobilfunknetze	Übrige Länder
Aus Deutschland	0,09 €/Minute	0,29 €/Minute	1,99 €/Minute
Taktung ²⁵	60/60		60/1
SMS-Versand ins Ausland ^{6,8,23}	0,29 €/SMS 0,79 €/SMS		
MMS-Versand (0-300 KB) ^{9,23}			

3. Abgehende und ankommende Verbindungen im Ausland (Roaming):

Die in folgender Übersicht genannten Preise gelten ebenfalls für die Abfrage und Nutzung der BILDmobil-Mailbox.

Abgehende Voice-Verbindungen im Ausland ^{19,20}			
Aus Zone EU Aus Zone Europa und USA ²¹			Aus Zone Welt
In Zone EU	0,46 €/Minute*	1,69 €/Minute	2,49 €/Minute
In Zone Europa und USA ²¹	1,69 €/Minute**	1,99 €/Minute	2,49 €/Minute
In Zone Welt	2,49 €/Minute**	2,99 €/Minute	2,99 €/Minute
Taktung ¹⁵	*30/1, **60/30	60/30	60/30

Ankommende Voice-Verbindungen im Ausland ²⁰	
In der Zone EU	0,17 €/Minute*
In der Zone Europa und USA ²¹	0,79 €/Minute**
In der Zone Welt	1,69 €/Minute**
Taktung ¹⁵	*1/1, **60/30

Anrufumleitungen im Ausland

Ist beim Aufenthalt im Ausland eine bedingte Anrufumleitung eingeschaltet, wird ein Anruf zunächst zum Mobiltelefon durchgestellt bei BLDmobil voreingestellt). Wenn der Anruf nicht beantwortet wird, erfolgt eine Umleitung zur anoegebenen Rufnummer. Hierfür werden zwei Verbindungen berechnet:

- die Weiterleitung des Anrufs ins Ausland und
- der umgeleitete Teil des Anrufs gemäß der Tarife für abgehende Verbindungen im Ausland.

Das gilt auch für die bedingte Anrufumleitung auf die BILDmobil-Mailbox. Die Preise entnehmen Sie bitte der oben genannten Kategorie "Abgehende Voice-Verbindungen im Ausland". Bei der automatischen Anrufumleitung hingegen wird immer direkt auf die Zielrufnummer umgeleitet. Deshalb wird nur der direkte Teil berechnet. Der Anrufer zahlt für seinen Anruf immer nur den Preis für eine Verbindung in das BILDmobil-Netz.

BILDmobil-Servicenummern im Ausl	and ^{20, 21}	
BILDmobil-Kundenbetreuung (+49172)1144 ²² - bis zur Aktivierung der SIM-Karte - mit aktivierter SIM-Karte	Nicht möglich Aus Zone EU: 1,00 €/Minute Aus Zone Europa und USA: 2,18 €/Minute Aus Zone Welt: 2,98 €/Minute	
BILDmobil Kontoservice (+49172)2142 (Kontostandsabfrage & Guthabenaufladung)		Kostenlos
Taktung ¹⁵		60/30

Abgehende SMS im Ausland ^{6, 7, 8, 20, 21, 23}	
Aus Zone EU	0,13 €/SMS
Aus Zone Europa und USA, Zone Welt	0,49 €/SMS

Ankommende SMS im Ausland ^{20, 21,}	
Aus Zone EU, Zone Europa und USA, Zone Welt	Kostenlos

Übersicht Tarifzonen:

Zonen für abgehende Verbindungen von Deutschland ins Ausland:

Zone Europa/Nordamerika:

Albanien, Andorra, Belgien, Bosnien und Herzegowina, Bulgarien, Dänemark, Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, Französisch Guyana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Jersey, Kanada, Kasachstan, Kosovo, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Mazedonien, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Republik Moldawien, Rumänien, Russland, San Marino, Schweden, Schweiz, Serbien, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Türkei, Ukraine, Ungarn, USA, Vatikanstadt, Zypern.

Roamingzonen:

Zone EU:

Belgien (BASE NV/SA, Belgacom Mobile (Proximus), Mobistar S.A.), Bulgarien (Cosmo Bulgaria Mobile EAD (Globul), MobilTel AD), Dänemark (Sonofon, TDC Mobil A/S), Finnland (Flisa Corporation, Sonera Mobile Networks Limited), Frankreich inkl. Monaco (Bouyques Telecom, Orange France, SFR - Vodafone), Griechenland (COSMOTE - Mobile Telecommunications S.A., TIM Hellas Telecommunications A.E.B.E., Vodafone-Panafon). Großbritannien (O2 (UK) Limited, Orange PCS Ltd., T-Mobile (UK) Limited, Vodafone Ltd.), Irland (Meteor Mobile Telecommunications Limited, O2 Communications (Ireland) Ltd., Vodafone Ireland), Italien (Telecom Italia Mobile (TIM), Vodafone Omnitel N.V., Wind Telecomunicazioni SpA), Luxemburg (P & T Luxembourg, VOXmobile S.A.), Malta (Vodafone Malta Limited), Niederlande (KPN Mobile The Netherlands BV, Orange Nederland N. V., TELFORT B. V. T-Mobile Netherlands, Vodafone Libertel N. V.), Österreich (Mobilkom Austria AG & Co KG, Tele. ring Telekom Service GmbH, T-Mobile Austria GmbH). Polen (Polkomtel S. A. (Plus GSM), Polska Telefonia Cvfrowa (Era GSM)), Portugal (Optimus Telecomunicacoes S. A., TMN, Vodafone Portugal), Rumänien (Mobifon SA (Connex), Orange Romania SA), Schweden (Telenor Sverige AB, TeliaSonera Mobile Networks AB), Slowakei (T-Mobile Slovensko, a, s,), Slowenien (Sl.MOBIL d.d.), Spanien (France Télécom España (Amena), Telefonica Moviles España S. A., Vodafone España S. A.), Tschechien (Eurotel Praha, spol. s.r.o., Vodafone Czech Republic a.s. (OSKARI), Ungarn (Pannon GSM Telecommunications, T-Mobile Hungary Telecommunications Co. Ltd., Vodafone Hungary Ltd.), Zypern (Cyprus Telecommunications Auth (Cytamobile-Vodafone))

Zone Europa und USA:

Albanien (Vodafone Albania), Island (Og fjarskipti hf (Og Vodafone)), Kroatien (T-Mobile Croatia, LLC, VIPnet d.o.o.), Mazedonien (T-Mobile Macedonia AD Skopje), Nonvegen (NETCOM AS), Schweiz (Orange Communications SA, Swisscom Mobile Ltd., TDC Switzerland AG), Türkei (Avea lletsim Hizmetleri A. S., Türkcell Iletsim Hizmetleri A. S., Vodafone Telekomunikasyon A. S.), USA (Cingular Wireless (inkl. AT&T Wireless), T-Mobile USA, Inc.)

Zone Welt:

Ägypten (Vodafone Egypt Telecommunications S.A.E.), Australien (Vodafone Pacific Limited), Brasilien (TIM Celular S.A., TNL PCS S.A.), Dominikanische Republik (Orange Dominicana S.A.), Kuwait (Mobile Telecommunications Co. (MTC)), Marokko (Maroc Telecom, Medi Telecom), Neuseeland (Vodafone Mobile New Zealand Limited), Südafrika (Vodacom Group Pty Ltd.), Tinessien (Orascom Telecom Tinisier Gimisiana). Ukraine (Wisstar GSM. LSG)

4. Sonstige Preise:

Sonstige Preise	
Änderung von Kundendaten	Kostenlos
Zeitweise Sperrung der SIM-Karte, je Vorgang	4,95 €
Ersatz SIM-Karte, je SIM-Karte	14,95 €
Rücklastschrift, je Rücklastschrift	4,95 €
Mahngebühr (1. Mahnung/2. Mahnung), je Mahnung	4,95 €/5,95 €
EVN per Post (auf Kundenwunsch) inkl. Auflistung der letzten Guthabenaufladungen, je EVN	9,95 €
MNP Port Out (Rufnummernmitnahme), je Rufnummer ²⁴	24,95 €

Fußnoten:

- ¹ Zur Nutzung ist ein Dual- oder Tribandhandv ohne SIM-Lock erforderlich.
- ² Das Startguthaben ist nur gültig bei Aktivierung der SIM-Karte bis zum 31.12.2010 und für Mobilfunkleistungen der allMobility Deutschland Gmibht wie bepw. Telefone oder SMS- und MMS-Versand. Das Guthaben kann nicht für istungen Dritter wie besw. Klingeline Wallpaper und I ogso servenendet werden.
- Guthaben kann nicht für Leistungen Dritter wie bspw. Klingeltöne, Wallpaper und Logos verwendet werd 3 Sonderrufnummern, Premiumdienste und Roaming werden abweichend tarifiert und in einem anderen Takt aboerechnet.
- 4 Die allMobility Deutschland GmbH behält sich vor eine nicht genutzte Mailbox wieder abzuschalten.
- 5 Jede angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von Ihrer tatsächlichen Dauer stets voll abgerechnet.
- 6 Voraussetzung ist die Nutzung der SMS-Kurzmitteilungszentrale +491722270333, welche bereits auf Ihrer BILDmobil-SIM-Karte voreinoestellt ist.
- Nonderrufnummern, Premiumdienste und Roaming werden abweichend tarifiert.
- 8 Der Preis allt ieweils für 160 Zeichen.
- ⁹ MMS-fähiges Endgerät ist für den Versand und Empfang erforderlich. Bei Versand an sonstige Endgeräte erhält der Empfänger einen Link per SMS, unter dem er die Nachricht im Internet einsehen kann. Bei Sound- und Video-MMS muss der/das empfangende Computer/Endgerät das Sound- bzw. Videoformat des versendenden Handvs unterstützen. Der Versand und Emofang von MMS im Ausland ist nicht mödlich.
- Nutzungsvoraussetzung ist ein mindestens GPRS-fähiges Endgerät. Nutzung von UMTS nur mit UMTSfähigem Endgerät und entsprechender UMTS-Netzabdeckung möglich. Die Nutzung von GPRS/UMTS im Ausland ist nicht mödlich.
- Gültig für pakeivermittelte ab- und eingehende GPRS-/JIMTS- Datenverbindungen und die Nutzung von GPRS/JIMTS mit der Endgeräteeinstellung auf APN access. vodafone. de innerhalb des BILD Mobilportals unter wap, Dild. de, ausgenommen Kostenpflichtige Mehrwertdienste, nur im Inland und bei Nutzung mit geeigneten Endgeräten, mit geeigneten Browsern (z.B. nicht geeignet für Opera Mini) und mit entsprechender Endgeräte einstellung. Bei falscher Konfiguration Können Kosten auch für das Surfen im BILD Mobilportal entstehen.
- ¹² Gültig für paketvermittelte ab und eingehende GPRS-/UMTS-Datenverbindungen bei der Nutzung von Standard-Internet-Diensten (Surfen im WAP, Web, Versenden/Empfangen elektronischer Post) außerhalb des BILD Mobilportals über die Endgeräteeinstellung auf den APN access vodafone. de. Die Nutzung des Handsets als Modern mit angeschlossenem Laptop ist nicht möglich. Die Abrechnung der Datenverbindungen erfolgt in 10-KB Schritten, mindestens 0,01 € je GPRS/JMTS-Datenverbindung, Verbrauchtes Vollen Datenblock gerundet. Durch den Erwerb von Mehrwertdiensten können Kosten anfallen.
- ¹³ Anrufumleitungen zu Sonderrufnummern, Premiumdiensten und ins oder im Ausland werden in einem anderen Takt abgerechnet und abweichend tarliert. Da ein Anrufer nicht feststellen kann, ob sein Anruf weiternelielter wird, deht das Gespräch ab der Umleitung zu I asten des BII Dmobil-Kunden.
- Roaming wird in einem anderen Takt abgerechnet und abweichend tarifiert.
- Die Taktung gibt an, in welchen Einheiten die Gesprächsminuten abgerechnet werden: Die erste Zahl gibt die Länge des ersten Taktes in Sekunden, die zweite Zahl die Größe der Folgetakte in Sekunden an.
- 16 Im Roaming-Fall werden zusätzlich die entsprechenden Roaming-Entgelte berechnet.
- Der Zuschlag je Verbindung wird mit dem ersten Minutentakt abgerechnet.
- 18 Die Preise gelten sowohl für Verbindungen ins Festnetz als auch in Mobilfunknetze, jedoch nicht für die Nutzung von Satellitentelefonie. Einzelne Länder sind evtl. vorübergehend nicht erreichbar.
- Ohne Sonderrufnummern, Premiumdienste und Satellitentelefonie.
- Die Zuordnung von einzelnen L\u00e4ndern zu den Tarifzonen siehe \u00dcbersicht Tarifzonen. Die Zuordnung kann von der allMobility Deutschland Gmbhl ge\u00e4ndert werden. Es besteht kein Anspruch daaraf, dass das Roamino in einem bestimmten Netz in einem Land m\u00f6olich ist oder aufrechterhalten wird.
- 21 Bitte beachten Sie: Für die Nutzung des International Roamings in PCS-/GSM 1900-Netzen (z. B. USA) benötigen Sie spezielle Endgeräte.
- ²² Die Preise setzen sich zusammen aus: nationaler Preis BlLDmobil-Kundenbetreuung zzgl. Roaming-Preis aus der Zone EU, Zone Europa und USA oder Zone Welt in die Zone EU. Die Preise gelten nicht für die Nutzung von Satellitentelefonie.
- 23 Ohne Sonderrufnummern, Premiumdienste und Versand in Festnetze.
- ²⁴ Gebühr, die berechnet wird, wenn Sie Ihre BILDmobil-Rufnummer zu einem späteren Zeitpunkt zu einem anderen Anbieter mitnehmen.
- 26 60/60-Taktung: Jede angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stes voll abgerechnet. 60/1-Taktung: Die erste angefangene Gesprächsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer stets voll abgerechnet, danach sekundengenau.
- ²⁶ Standardgespräche aus dem dt. Vodafone-Netz in die Fest- und Mobilfunknetze der angegebenen Länder.